
                   令和３年５月２４日  

高校２年次生保護者  各位  

岡山県立倉敷天城高等学校 

    校   長  白神 敬祐 

２年団主任  森  良恵 

 

 

令和３年度日帰り旅行及び日帰り研修の延期について（ご連絡） 

 

万緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、平素から本校教育

活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和３年度修学旅行の代替行事である日帰り旅行及び日帰り研修について、岡山県への緊

急事態宣言発令など新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、お子様や関係者の健康・安全面を第

一に考慮しました結果、６月下旬に予定しておりました日帰り旅行及び９月下旬に予定しておりま

した日帰り研修をそれぞれ次のとおり延期することといたしました。 

学年団としましては、高等学校における修学旅行は一生に一度の貴重な経験であることから、こ

のたびの代替行事につきましてもお子様の高校生活の思い出の一つとなり、普段の学校生活だけで

は学ぶことのできない体験となるよう、ぎりぎりまで実施の可能性を模索したいと考えております。

社会状況を考慮しつつ、万全な形で実施ができるよう準備を進めて参ります。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況変化等によっては、行事そのものの中止もあり得

ますので申し添えます。引き続き、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。  

 

 

記 

 

１ 日程の変更等   

【旧】日帰り旅行：６月２４日（木）、日帰り研修：９月２２日（水）           

【新】日帰り旅行：９月２２日（水）  

※実施の可否はキャンセル料の発生しない８月下旬に判断する予定であり、 

１０月以降に行事を実施する場合もあります。 

日帰り研修：日帰り旅行終了後１１月下旬までに実施予定です。 

 

 ２ その他 

  ○日帰り旅行は各クラスとも岡山県以外の中四国地方を訪問先として計画しており、行程案確

定の最終段階に入っています。これに加えて、今後の社会状況の変化にできる限り対応しな

がら行事を実施することを目指し、岡山県内を訪問先とする行程案（バックアップ案）を各

クラスで計画する予定です。 

○各行事の実施前には、参加同意書を配付します。 

○日帰り研修については行程等を調整中です。詳細が決定次第お知らせします。 

○１１月末までに代替行事が実施できない場合については、冬季になり新型コロナウイルス感

染症だけでなくインフルエンザ等の流行も想定され、また、他の学校行事等との調整もある

ことから、再延期は行わないこととします。 

○今後も代替行事実施の可否についてはキャンセル料が発生する前に判断して参ります。なお、

申し訳ありませんが、実施できない場合にも企画料金については納入することとなっており

ます。 


